
!árkezet : 2013ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

wá & tivaÍ'a :a

A i1 Lt O

04.

Írásbeli kérdés
Dr. Kövér László
az Országgyűlés elnöke
részére

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7. cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgy űlésről szóló 2012. évi
XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló
46/1994. (IX. 30.) OGY határozat 91 . § (1) bekezdésére kérdést kívánok benyújtani Dr. Varga
Mihály, nemzetgazdasági miniszterhez,

„Nem kellene áfát csökkenteni? ”
címmel,

amelyre a választ írásban kérem,

Tisztelt Miniszter Úr!

Ez elmúlt héten megdöbbentő hír jelent meg, amely szerint félmilliárd forint kárt okozott az
államnak egy Komárom-Esztergom megyei sertéskeresked ő , aki több külföldi szállítmány eladása
után nem fizetett adót . Az esettel kapcsolatban három embert őrizetbe vettek, egyszerre 35 helyen
tartottak házkutatást.

A Nemzeti Adó- és Vámhivatal Közép-dunántúli Regionális B űnügyi Igazgatóság sajtóreferensének
tájékoztatása szerint egy oroszlányi, sertéskereskedéssel foglalkozó cég több milliárd forint értékbe n
hozott be állatokat Hollandiából, majd a szállítmányt feketén adta tovább és nem vallotta be a
bevételt. A NAV szerint a sertések egyenesen egy veszprémi vágóhidra kerültek, annak ellenére ,
hogy a fiktív számlákat úgy állították ki, mintha az áru több cégen is keresztülment volna .

Ez az újabb eset is rávilágít arra, hogy a 27 %-os, rendkívül magas, a tenyésztőket sújtó ÁFA
rengeteg visszaélést szül az ágazatban, amely több tízmilliárd forintos kárt okoz a magya r
gazdaságnak. Mindezek miatt, valamint az eset kapcsán kérdezem Ont :

1. Miért titkolóznak az említett ÁFA csalással kapcsolatban? Igaz-e, hogy az említett veszprém i
vágóhidat Mészáros Lőrinc cége bérli? Igaz-e, hogy Mészáros Lőrinc személyesen érintett az
ügyben?

2. Nem gondolják-e ezek után, és a húsipari cs ődhelyzetek miatt, hogy haladéktalanul
csökkenteni kellene az ágazatot terhelő általános forgalmi adót?

Megtisztelő válaszait előre is köszönöm !

Budapest, 2013. június 4.
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